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Prodekan Fakultät AG Studiendekan AR / Prodekan Vorsitzender Prüfungsausschuss Praktikantenamt
Prof. Dipl.Ing. Eberhard Schlag Prof. Dr.Ing. Markus Faltlhauser Prof. Dipl.Ing. Stefan Krötsch Prof. Dipl.Ing. Lydia Haack

im SS23 vertreten durch Prof. Thomas Stark
Organisation von Sitzungen und Beschlüssen Organisation von Lehre im Studiengang AR Informationen und Betreuung des 
Umsetzung Empfehlungen Studienkommissionen Koordination, Studienfachberatung Ansprechpartner in Prüfungsfragen und in Praxissemesters
Verantwortung, Haushalt, Personal Fakultät Abhilfe bei Beschwerden im Studien- und Fragen zum Studienverlauf
Auslandsbeauftragte Prüfungsbetrieb Urlaubssemester

Organisation von Sitzungen und Beschlüssen Anerkennung von Prüfungsleistungen / Ausland

Geb. C, Raum 201; 07531 206 185 Geb. C, Raum 308; 07531 206 184 Geb. C, Raum 306 ; 07531 206 188  Geb. C, Raum 308; 07531 206 195
eberhard.schlag@htwg-konstanz.de markus.faltlhauser@htwg-konstanz.de stefan.kroetsch@htwg-konstanz.de lydia.haack@htwg-konstanz.de

Studiengangsreferentin Studiengangsreferentin Wissenschaftlicher Assistent Referent Öffentlichkeitsarbeit AR
Dipl.Ing. Bettina Kimmig Dipl.Ing. Cornelia Lurz Dipl.Ing. Herbert Rapp M.A. Tobias Stilz

Beratung von Studierenden und Bewerbern Finanzen Notenverwaltung Öffentlichkeitsarbeit
Zulassungsverfahren und Organisation Lehraufträge Stunden- und Raumplanung, Prüfungspläne Website, Social Media
Berufungen Intranet Veranstaltungen, Vorträge und Ausstellungen Veranstaltungen
Akkreditierung, Evaluierung Werkstattaufträge Werkstätten
Unterstützung des Vorstandes Studienberatung und Alumnibetreuung studentische Arbeitsplätze

Geb. C, Raum 215; 07531 206 192 Geb. C, Raum 215; 07531 206 190 Geb. C, Raum 210; 07531 206 741 Geb. C, Raum 215; 07531 206 715
bettina.kimmig@htwg-konstanz.de cornelia.lurz@htwg-konstanz.de herbert.rapp@htwg-konstanz.de tobias.stilz@htwg-konstanz.de

IT-Assistentin Fachschaft Studentische Mitarbeiter
M.Sc. Pengyu Song

Server Interessenvertretung der Studierenden Unterstützung im Studiengangsreferat
Netzwerk Beratung in fachlichen, organisatorischen und
Sicherheit sozialen Fragen

Geb. C, Raum 307; 07531 206 393
pengyu.song@htwg-konstanz.de fachschaft-ar@htwg-konstanz.de


